

Período : 2023/01/01 2023/12/31 Acumulados : S (Periodicidade Mensal / Período Mensal Após Apuramento) Visualizar Contas s/ Mov. ? N Euros

	Rendimentos e Gastos	Notas	Datas	
			2023	2022
\$70	Impostos, contribuições e taxas	14	1.067.889,86	1.182.952,56
\$71	Vendas	13	396.529,58	389.989,25
\$72	Prestações de serviços e concessões	13	850.901,75	800.169,79
\$75	Transferências e subsídios correntes obtidos	14	8.496.203,82	8.395.317,71
\$61	Custo das mercadorias vendidas, das matérias consumidas e dos inventários transferidos	10	-626.499,77	-523.515,21
\$62	Fornecimentos e serviços externos		-4.505.535,06	-3.911.090,11
\$63	Gastos com pessoal		-5.243.254,55	-4.696.206,89
\$60 (exceto 603)	Transferências e subsídios concedidos		-2.657.648,20	-2.085.797,48
\$67 - 763	Provisões (aumentos/reduções)	15	-1.404,02	-6.181,24
\$78 (exceto 782 e 785)	Outros rendimentos		1.760.668,98	2.043.720,90
\$68 (exceto 682 e 685)+6591+ 6599 - 76291 - 76299	Outros gastos		-124.203,60	-568.538,54
	Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento		-586.351,21	1.020.820,74
\$64 - 761	Gastos/reversões de depreciação e amortização	3/5/8	-2.749.091,84	-2.709.009,99
	Resultado operacional (antes de resultados financeiros)		-3.335.443,05	-1.688.189,25
\$782+790+791+7922+793+799	Juros e rendimentos similares obtidos	7	4.247,38	
\$682 +6910+6911+6912+6913 +6918 +692+698	Juros e gastos similares suportados		-80.382,75	-60.296,47
	Resultado antes de impostos		-3.411.578,42	-1.748.485,72
	Resultado líquido do período		-3.411.578,42	-1.748.485,72